
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°IDF-024-2016-09

PUBLIÉ LE 15 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-09-08-005 - Arrêté n° 2016 - 297 portant autorisation d’extension de capacité de

29 à 30 places à l’ESAT Turbulences sis 12 boulevard de Reims à Paris 17ème, géré par

l’association Turbulences 
 (3 pages) Page 3

IDF-2016-09-08-006 - Arrêté n° 2016 - 298 portant autorisation d’extension de capacité de

67 à 70 places à l’ESAT André Busquet sis 15 allée Darius Milhaud à Paris 19ème, géré

par l’association APAJH Paris 
 (3 pages) Page 7

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2016-09-14-006 - Décision de préemption n°1600086  (5 pages) Page 11

2



Agence régionale de santé

IDF-2016-09-08-005

Arrêté n° 2016 - 297 portant autorisation d’extension de

capacité de 29 à 30 places à l’ESAT Turbulences sis 12

boulevard de Reims à Paris 17ème, géré par l’association

Turbulences Arrêté n° 2016 - 297 portant autorisation d’extension de capacité de 29 à 30 places à l’ESAT

Turbulences sis 12 boulevard de Reims à Paris 17ème, géré par l’association Turbulences 

Agence régionale de santé - IDF-2016-09-08-005 - Arrêté n° 2016 - 297 portant autorisation d’extension de capacité de 29 à 30 places à l’ESAT Turbulences sis
12 boulevard de Reims à Paris 17ème, géré par l’association Turbulences 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 - 297 
Portant autorisation d’extension de capacité de 29 à 30 places à l’ESAT Turbulences 

sis 12 boulevard de Reims à Paris 17ème, géré par l’association Turbulences  
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ;  
 
VU le code de la sante publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du          

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté d’autorisation n° 2005-152-1 du 1er juin 2005 portant création du centre d’aide par 

le travail « Turbulences » de 25 places ; 
 
VU l’arrêté d’autorisation n° 2012-18 autorisant une extension de quatre places de                                            

l’ESAT « Turbulences »  portant la capacité totale à 29 places ;  
 
VU la demande d’extension d’une place de l’association Turbulences en date du                         

6 avril 2016 ; 
 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ;  

 
 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ;  

Agence régionale de santé - IDF-2016-09-08-005 - Arrêté n° 2016 - 297 portant autorisation d’extension de capacité de 29 à 30 places à l’ESAT Turbulences sis
12 boulevard de Reims à Paris 17ème, géré par l’association Turbulences 4



 

2 

 

 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du code de l’action sociale et 
des familles ; 

 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé dispose pour ce projet des crédits 

nécessaires à sa mise en œuvre à hauteur de 11 900 euros. 
 
 

ARRÊTE 
 
 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

L’autorisation visant à l’extension d’une place de l’ESAT Turbulences sis 12 boulevard de Reims à 
Paris 17ème destiné à des adultes autistes est accordée à l’association Turbulences dont le siège 
social est situé 102 boulevard Voltaire à Paris 11ème. 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de l’ESAT Turbulences est de 30 places. 
 

 
ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 750 021 818 
 

Code catégorie : 246 
Code discipline : 908 
Code fonctionnement (type d’activité) : 13  
Code clientèle : 437 
 

N° FINESS du gestionnaire : 750 021 768 
 
Code statut : 60 
 

 
ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du code de l’action sociale 
et des familles. 

Agence régionale de santé - IDF-2016-09-08-005 - Arrêté n° 2016 - 297 portant autorisation d’extension de capacité de 29 à 30 places à l’ESAT Turbulences sis
12 boulevard de Reims à Paris 17ème, géré par l’association Turbulences 5



 

3 

 

ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
ARTICLE 8 : 
  
Le Délégué Départemental de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de France,  est chargé  de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département de Paris. 

 
 
 
 
        Fait à Paris, le 8 septembre 2016 
 
        Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 

  
 
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2016-09-08-005 - Arrêté n° 2016 - 297 portant autorisation d’extension de capacité de 29 à 30 places à l’ESAT Turbulences sis
12 boulevard de Reims à Paris 17ème, géré par l’association Turbulences 6



Agence régionale de santé

IDF-2016-09-08-006

Arrêté n° 2016 - 298 portant autorisation d’extension de

capacité de 67 à 70 places à l’ESAT André Busquet sis 15

allée Darius Milhaud à Paris 19ème, géré par l’association

APAJH Paris Arrêté n° 2016 - 298 portant autorisation d’extension de capacité de 67 à 70 places à l’ESAT

André Busquet sis 15 allée Darius Milhaud à Paris 19ème, géré par l’association APAJH Paris 

Agence régionale de santé - IDF-2016-09-08-006 - Arrêté n° 2016 - 298 portant autorisation d’extension de capacité de 67 à 70 places à l’ESAT André Busquet
sis 15 allée Darius Milhaud à Paris 19ème, géré par l’association APAJH Paris 7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 - 298 
Portant autorisation d’extension de capacité de 67 à 70 places à l’ESAT André Busquet 

sis 15 allée Darius Milhaud à Paris 19ème, géré par l’association APAJH Paris  
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ;  
 
VU le code de la sante publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du          

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté d’autorisation n° 91-1605 du 23 décembre 1991 portant création du centre d’aide 

par le travail « André Busquet » de 40 places ; 
 
VU l’arrêté d’autorisation n° 2006-263-3 du 20 septembre 2006 portant la capacité de                                 

l’ESAT « André Busquet » à 67 places ;  
 
VU la demande d’extension de trois places de l’association APAJH Paris en date du                        

25 mai 2016 ; 
 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ;  

 
 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ;  

Agence régionale de santé - IDF-2016-09-08-006 - Arrêté n° 2016 - 298 portant autorisation d’extension de capacité de 67 à 70 places à l’ESAT André Busquet
sis 15 allée Darius Milhaud à Paris 19ème, géré par l’association APAJH Paris 8



 

2 

 

 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du code de l’action sociale et 
des familles ; 

 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé dispose pour ce projet des crédits 

nécessaires à sa mise en œuvre à hauteur de 35 700 euros. 
 
 

ARRÊTE 
 
 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

L’autorisation visant à l’extension de trois places de l’ESAT André Busquet sis                                                   
19 allée Darius Milhaud à Paris 19ème destiné à des adultes en situation de handicap mental est 
accordée à l’association APAJH Paris dont le siège social est situé 12 rue Pajol à Paris 18ème. 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de l’ESAT André Busquet est de 70 places. 
 

 
ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 750 832 008 
 

Code catégorie : 246 
Code discipline : 908 
Code fonctionnement (type d’activité) : 13  
Code clientèle : 110 
 

N° FINESS du gestionnaire : 750 002 586 
 
Code statut : 60 
 

 
ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du code de l’action sociale 
et des familles. 

Agence régionale de santé - IDF-2016-09-08-006 - Arrêté n° 2016 - 298 portant autorisation d’extension de capacité de 67 à 70 places à l’ESAT André Busquet
sis 15 allée Darius Milhaud à Paris 19ème, géré par l’association APAJH Paris 9



 

3 

 

ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
ARTICLE 8 : 
  
Le Délégué Départemental de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de France,  est chargé  de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département de Paris. 

 
 
 
 
        Fait à Paris, le 8 septembre 2016 
 
        Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 

  
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2016-09-08-006 - Arrêté n° 2016 - 298 portant autorisation d’extension de capacité de 67 à 70 places à l’ESAT André Busquet
sis 15 allée Darius Milhaud à Paris 19ème, géré par l’association APAJH Paris 10



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-09-14-006

Décision de préemption n°1600086 

9 rue de Nainville - CHAMPCUEIL - 91750

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-09-14-006 - Décision de préemption n°1600086 11



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-09-14-006 - Décision de préemption n°1600086 12



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-09-14-006 - Décision de préemption n°1600086 13



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-09-14-006 - Décision de préemption n°1600086 14



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-09-14-006 - Décision de préemption n°1600086 15



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-09-14-006 - Décision de préemption n°1600086 16


